PAGE
1
Постановление администрации Озерского городского округа от 26.07.2024 № 1997

О внесении изменений в постановление от 24.10.2023 № 2985                                           «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг                                    в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом»
В целях приведения в соответствие с особенностями работы государственных, региональных и иных информационных систем,                               в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ                                   «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»                                  (далее - Федеральный закон), Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации Озерского городского округа от 31.08.2023 № 2382 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере                   на территории Озерского городского округа» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление от 24.10.2023 № 2985                                    «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере                                         в соответствии с социальным сертификатом»:

1.1. Пункт 3 Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием государственных услуг в социальной сфере                             в соответствии с социальным сертификатом (далее - Порядок) изложить                        в следующей редакции:

«3. Предоставление субсидии осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Собрания депутатов                     Озерского городского округа о бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период и доведенных на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, Управлению образования администрации Озерского городского округа (далее - Уполномоченный орган) лимитов бюджетных обязательств.».

1.2. Абзац третий подпункта 2) пункта 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«за декабрь - после предоставления получателем субсидии уполномоченному органу отчета за 11 месяцев (предварительного за год)                     в части предварительной оценки достижения плановых показателей годового объема оказания муниципальных услуг за соответствующий финансовый год                   в сроки, установленные в соглашении, но не позднее 15 декабря текущего финансового года.».

1.3. Абзацы первый, второй пункта 8 Порядка изложить в следующей редакции:

«8. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней после представления получателем субсидии отчета осуществляет проверку отчета                  и наличия требуемых документов.
В случае выявления несоответствия установленным требованиям уполномоченный орган в течение 1 рабочего дня направляет получателю субсидии требование об устранении факта(ов) выявленных нарушений.».

1.4. Пункт 10 Порядка изложить в следующей редакции:

«10. Органы муниципального финансового контроля                                  Озерского городского округа осуществляют контроль в соответствии со статьей 26 Федерального закона № 189-ФЗ.».

1.5. Абзац первый пункта 11 Порядка изложить в следующей редакции:

«11. В случае установления факта не достижения получателем субсидии результата предоставления субсидии и (или) нарушения Требований                           к условиям и порядку, выявленного по результатам проверок, проведенных Уполномоченным органом и (или) органами муниципального финансового контроля, получатель субсидии обязан возвратить субсидию в бюджет Озерского городского округа в течение 10 календарных дней со дня завершения проверки в размере (R), рассчитанным по формуле:».

2. Настоящее постановление распространяет свое действие                               на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                 и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                      на первого заместителя главы Озерского городского округа Ланге О.В.

Временно исполняющий полномочия

главы Озерского городского округа                                            С.Н. Гергенрейдер